

Neugestaltung Kirchstraße-Kirchplatz-Erzweg vorläufige Kostenberechnung

20.09.2023

500	AUSSENANLAGEN				
			Masse	EP	GP
510	ERDBAU				159.700,00 €
	Asphalt (Verwertungsklasse A)	m ²	3.400	11,00 €	37.400,00 €
	Einfassungen (Hochbord, Tiefbord, 1-Zeiler) ausbauen	m	800	15,00 €	12.000,00 €
	Rückbau Betonmauer	m ³	25	180,00 €	4.500,00 €
	Rückbau sonstiges (Mastleuchten, Fundamente, Gartenmauern)	psch.			15.000,00 €
	Rückbau Einläufe, Schächte, Rohrleitungen...	psch.			10.000,00 €
	grasbewachsener Oberboden, Z0 abtransportieren	m ³	50	50,00 €	2.500,00 €
	grasbewachsener Oberboden, Z1.1/Z1.2 abtransportieren	m ³	80	100,00 €	8.000,00 €
	grasbewachsener Oberboden, Z2 abtransportieren	m ³	30	120,00 €	3.600,00 €
	Aushub BK 3-4, lösen, laden und entsorgen, (ohne Deponie Gebühr)	m ³	2.300	29,00 €	66.700,00 €
	Zulage für Deponie-Gebühr, Z1.1	m ³	0	40,00 €	- €
	Zulage für Deponie-Gebühr, Z2	m ³	0	100,00 €	- €
520	UNTERBAU				68.000,00 €
	Tragschicht ungebunden	m ³	1.700	40,00 €	68.000,00 €
530	OBERBAU. DECKSCHICHTEN INKL. UNTERBAU				358.450,00 €
	Asphalttrag- und Deckschicht	m ²	650	34,00 €	22.100,00 €
	Betonpflaster, Großformat	m ²	1.700	80,00 €	136.000,00 €
	Betonpflaster, Kleinformat	m ²	1.450	55,00 €	79.750,00 €
	Jurapflaster	m ²	90	100,00 €	9.000,00 €
	Mosaikpflaster, Eingang Kirche	m ²	60	200,00 €	12.000,00 €
	Flachbord	m	720	80,00 €	57.600,00 €
	Betonplatten, Läufer als Einfassung	m	150	80,00 €	12.000,00 €
	1-Zeiler, Betonstein	m	600	50,00 €	30.000,00 €
540	BAUKONSTRUKTIONEN				56.100,00 €
	Mauer, Naturstein bei Platz, l=14m	m ²	60	600,00 €	36.000,00 €
	Mauer, Naturstein bei Einfahrt Kirchstraße	m ²	25	500,00 €	12.500,00 €
	Mauer, bei Haus Nr. 8, l=18m, h=0,6m	m ²	18	200,00 €	3.600,00 €
	Rampe, l=5m	psch			4.000,00 €
550	TECHNISCHE ANLAGEN				82.800,00 €
	Straßenentwässerung, Einläufe	psch			15.000,00 €
	Leuchtstele, Beleuchtung Platz	St.	2	3.000,00 €	6.000,00 €
	Mastleuchten, Straßenbeleuchtung	St.	12	2.800,00 €	33.600,00 €
	Bodenstrahler	St.	4	800,00 €	3.200,00 €
	Verankerung (Unterflur) Maibaum	psch.	1		25.000,00 €

560	EINBAUTEN IN AUSSENANLAGEN				41.500,00 €
	Sitzbänke	St	4	3.500,00 €	14.000,00 €
	Holzdeck	psch.			8.000,00 €
	Denkmal versetzen	psch.			12.000,00 €
	Infotafel	psch.			3.000,00 €
	Fahrradanlehnbügel	St.	10	450,00 €	4.500,00 €
570	PFLANZ- UND SAATFLÄCHEN				96.200,00 €
	Baum, 1. Ordnung, Hochstamm	St.	5	1.200,00 €	6.000,00 €
	Baum, 2. Ordnung, Hochstamm	St.	16	1.000,00 €	16.000,00 €
	Baumquartier, inkl. Substrat, Rost	St.	13	4.500,00 €	58.500,00 €
	Hainbuchenhecke	m	50	80,00 €	4.000,00 €
	Pflanzbeet, inkl. Substrat	m²	180	40,00 €	7.200,00 €
	Rasenansaat, inkl. Oberboden, Fräsen	m²	300	15,00 €	4.500,00 €
590	SONSTIGE MASSNAHMEN				- €

	KOSTEN, GESAMT				862.750,00 €
	zuzüglich 19% MwSt				163.922,50 €
	GESAMT BRUTTO				1.026.672,50 €

Kostenberechnung unter der Annahme:

Asphalt und Aushub, Zuordnung in Schadstoffklassen nach derzeitigem Kenntnisstand

Nicht in der Kostenschätzung enthalten:

Kanal / Leitungen

Baustelleneinrichtung